
UCHWAŁA NR XIV/224/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (w tym 
usługi sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi, jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1283z późn. zm) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje 
i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siechnicach.  

2. W przypadku przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siechnicach w Centrum Usług 
Społecznych w Siechnicach na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. poz. 1818), usługi, o których mowa w ust. 1 organizuje 
i realizuje Centrum Usług Społecznych w Siechnicach. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze (w tym usługi sąsiedzkie) przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby samotnie gospodarujące i osoby w rodzinie, których dochody przekraczają odpowiednio 
kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze (w tym usługi 
sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą poniżej: 

Wysokość odpłatności w % 
pełnej odpłatności za usługi opiekuńcze 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
osoby w rodzinie w % 
kryterium dochodowego 
ustalonego wg art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej  

osoby samotnie gospodarujące 
(art. 8 ust 1 pkt 1) 

osoby w rodzinie 
(art. 8 ust 1 pkt 2) 

do 100 %  nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150%  5 % 10 % 
powyżej 150% - 200 %  10 % 20 % 
powyżej 200 % - 250 %  20 % 30 % 
powyżej 250 % - 300 %  30 % 40 % 
powyżej 300 % - 400 %  50 % 70 % 
powyżej 400 %  100 % 100 % 

§ 3. 1. Pełna odpłatność za jedną godzinę (60 minut) usług opiekuńczych (w tym usług sąsiedzkich) wynosi 
2% najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” obowiązującej w dniu 1 stycznia roku, w którym 
świadczone są te usługi. 

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę (60 minut) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2,2% 
najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” obowiązującej w dniu 1 stycznia roku, w którym świadczone są te 
usługi. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze (w tym usługi sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu z zastosowaniem wskaźnika odpłatności za 
1 godzinę zegarową określonego odpowiednio w § 3 ust. 1 lub ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C2F3AD-DAFE-4A84-BE9F-5A6B96024123. Podpisany Strona 1



§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze (w tym usługi sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
powinna być wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siechnicach, a w 
przypadku przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siechnicach w Centrum Usług 
Społecznych w Siechnicach na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. poz. 1818) na rachunek bankowy Centrum Usług 
Społecznych w Siechnicach. 

§ 5. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych (w tym usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia odpłatności za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym, korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w innej placówce pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej lub w placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, tj. kosztów zakupu leków, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych stanowiących znaczne obciążenie dla budżetu osoby lub rodziny; 

4) braku osób zobowiązanych do alimentacji oraz do sprawowania opieki i zapewnienia pomocy; 

5) występowania niepełnosprawności, długotrwałej bądź ciężkiej choroby u członka rodziny osoby 
korzystającej z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich. 

6) w sytuacjach społecznie uzasadnionych, a w szczególności, jeżeli osoba wymagająca pomocy w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, nie wyraża zgody na ich przyjęcie 
w związku z obowiązkiem uiszczania odpłatności, a nie udzielenie pomocy może realnie spowodować 
zagrożenie zdrowia lub życia tej osoby. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy 
określone w ustawie o pomocy społecznej, poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

4. Pierwszeństwo w dostępności do usług opiekuńczych sąsiedzkich mają osoby samotne, legitymujące się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej 
egzystencji. 

§ 6. 1. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia 
osoby korzystającej z usług oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego 
podczas wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siechnicach, a w przypadku przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siechnicach w Centrum Usług Społecznych w Siechnicach na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. poz. 1818) od możliwości 
zabezpieczenia usług przez Centrum Usług Społecznych w Siechnicach. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie mniejszym niż 3 godziny miesięcznie, lecz 
nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

3. Zakres przyznawanych usług sąsiedzkich obejmuje czynności wybrane spośród niżej wymienionych, 
dostosowane do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych (zakupy, przygotowywanie lub dostarczanie 
posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków, utrzymanie czystości i porządku, pranie odzieży lub oddawanie 
do pralni, palenie w piecu i przynoszenie węgla); 

2) podstawowa opieka higieniczno-pielęgnacyjna (toaleta – zabiegi higieniczne, pomoc przy załatwianiu 
potrzeb fizjologicznych, zmiana bielizny, zmiana pościeli, pomoc w przyjmowaniu leków); 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem (zamawianie wizyt lekarskich, kontakt z lekarzem, realizacja recept, 
powiadamianie najbliższych lub odpowiednich służb w pilnych potrzebach, organizowanie i towarzyszenie 
w spacerach, podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, umożliwienie dostępu do bieżących 
informacji, załatwianie spraw urzędowych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C2F3AD-DAFE-4A84-BE9F-5A6B96024123. Podpisany Strona 2



§ 7. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty pracy, przedłożonej przez osobę 
świadczącą usługę, zawierającej: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz ilość godzin zrealizowanych usług sąsiedzkich w poszczególne dni danego miesiąca 
kalendarzowego – na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie 
usług sąsiedzkich. 

§ 8. Usługi opiekuńcze z uwzględnieniem usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczone w ramach programów i projektów współfinansowanych ze środków budżetu państwa lub środków 
zagranicznych, udzielane są na zasadach określonych dla tych programów i projektów. 

§ 9. Traci moc uchwała nr IX/50/15 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 1600 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C2F3AD-DAFE-4A84-BE9F-5A6B96024123. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/224/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-04-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




